

# **COMUNE DI CASTELLANA GROTTE**

Provincia di Bari

#### III SERVIZIO

## SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO

## DETERMINAZIONE N. 4 del 26/01/2012

Raccolta Ufficiale

N. 5

del 6/2/2012

**OGGETTO:** Università della Terza e Libera Età - Anno accademico 2011/2012 - Convenzione con l'Istituto "Pinto-Anelli". Percorso di formazione informatica.

## IL RESPONSABILE

#### Premesso:

**che** con atto n. 171 del 13/10/2011, dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi di legge, avente ad oggetto *Organizzazione "Università Popolare Pugliese per la Terza e Libera Età" – XVI Anno Accademico 2011-2012*" la Giunta Comunale ha deliberato l'avvio delle attività dell'anno accademico 2011/2012 della "Università Popolare della Terza e libera Età", stabilendo le materie di studio, tra cui l'informatica;

che con atto n. 5 del 19.01.2012, dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi di legge, avente ad oggetto *Università della Terza e Libera Età – Anno accademico 2011/2012 – Convenzione con l'Istituto Pinto – Anelli. Percorso di formazione informatica*, la Giunta Comunale ha stabilito:

- 1) di avvalersi, per le finalità di studio della "Università Popolare Pugliese per la Terza e Libera Età" XVI Anno Accademico 2011-2012", del laboratorio di informatica dell'Istituto Tecnico Commerciale e per Geometri "Pinto-Anelli" di Castellana Grotte;
- 2) di approvare il testo della Convenzione a stipularsi tra il Comune e l'Istituto Tecnico Commerciale e per Geometri "Pinto-Anelli" di Castellana Grotte per i corsi di informatica dell'Università della Terza e Libera Età per l'anno accademico 2011-2012, parte integrante e sostanziale della delibera di riferimento;
- **3) di prenotare** la spesa di € 370,00 per il perfezionamento della suddetta Convenzione, destinati per € 120,00 a copertura assicurativa e per € 250,00 quale rimborso spese all'Istituto per pulizia,

costi gestione laboratorio informatica, materiale cartaceo, ecc., con imputazione all'intervento 1.10.04.03 del redigendo bilancio di previsione anno 2012 (Cap. 1412.05);

4) di dare atto che spetta al Responsabile del Servizio interessato l'adozione degli atti successivi e conseguenti, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

**ritenuto**, pertanto, di dover curare la stipula della Convenzione di cui innanzi ed assumere impegno di spesa di € 370,00 all'intervento 1.10.04.03 del redigendo bilancio di previsione anno 2012 (Cap. 1412.05);

viste le vigenti disposizioni di legge in materia;

visto il D.Lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali; visto lo Statuto Comunale;

#### **DETERMINA**

- 1) di stipulare con l'I.I.S.S. Tecnico Commerciale e per Geometri "Pinto Anelli" di Castellana Grotte la Convenzione approvata in schema con deliberazione di G.C. n. 5/2012, volta a disciplinare i rapporti di collaborazione per la realizzazione del percorso di formazione informatica nell'ambito del progetto comunale "Università della Terza e Libera Età";
- **2)** di assumere impegno di spesa di € 370,00 all'intervento 1.10.04.03 del redigendo bilancio di previsione anno 2012 (Cap. 1412.05 epigrafato: "Spese Servizio Civico, Università Terza Età, Festa dell'anziano, attività ricreative, mensa, lavanderia e varie"), somma già prenotata con Deliberazione di G.C. n. 5 del 19.1.2012;
- **3)** di liquidare all'I.I.SS. "Pinto-Anelli" di Castellana Grotte con la stipula della Convenzione la somma di € 120,00 per la copertura assicurativa, mentre la restante somma di € 250,00 al termine del corso a ristoro delle spese di gestione del laboratorio Cod. IBAN IT 77I08469 41443 0000000 21236.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all'Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all'indirizzo ip <a href="https://www.comune.castellanagrotte.ba.it/">www.comune.castellanagrotte.ba.it/</a>.

II Responsabile ad interim del III Servizio f.to (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi)

Visto ai sensi dell'art. 151, c. 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 26/01/2012 si attesta la relativa copertura finanziaria.

Impegno 68/2012

Il Responsabile del Servizio Finanziario f.to (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi)

### CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune di Castellana Grotte in data odierna per rimanervi cinque giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione

Castellana Grotte, 06 febbraio 2012

f.to sig.ra Natalia Tanzarella